

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk


Ejendommen Lyskær 15 ApS
c/o Palæ Ejendomsadministration A/S, Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 27 27 79 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2017.



Lau Lauritsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendommen Lyskær 15 ApS
c/o Palæ Ejendomsadministration A/S
Ryvangs Allé 18
2100 København Ø

CVR-nr.: 27 27 79 93
Stiftet: 1. januar 2003
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Birgitte Ulrich Høyer

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Klingeberg 2-4, Slagelse ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er formueforvaltning samt udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der forekommer ikke usædvanlige forhold i årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendomme måles til dagsværdi. I anvendt regnskabspraksis er angivet forudsætningerne for måling af investeringsjendomme. Investeringsjendommene er indregnet til en budgetteret nettoforrentning på 7% p.a. med korrektioner for lejekontrakters løbetid og lejeniveau samt ejendommens vedligeholdelsesmæssige stand.

Investeringsjendommene er pr. 31/12 2016 målt til tkr. 11.200 baseret på ledelsens vurdering

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på tkr. 276, anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør tkr. 5.014 pr. 31/12 2016.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	402.529	6
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.500
Driftsresultat	402.529	-1.494
Andre finansielle indtægter	74.527	67
1 Øvrige finansielle omkostninger	-123.261	-136
Resultat før skat	353.795	-1.563
Skat af årets resultat	-77.952	443
Ordinært resultat efter skat	275.843	-1.120
Årets resultat	275.843	-1.120
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	275.843	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.120
Disponeret i alt	275.843	-1.120

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	11.200.000	11.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	11.200.000	11.200
	Anlægsaktiver i alt	11.200.000	11.200
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	615.046	915
	Andre tilgodehavender	9.825	0
	Tilgodehavender i alt	624.871	915
	Likvide beholdninger	287.311	46
	Omsætningsaktiver i alt	912.182	961
	Aktiver i alt	12.112.182	12.161

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125
4	Overført resultat	4.889.344	4.614
	Egenkapital i alt	5.014.344	4.739
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.112.749	1.107
	Hensatte forpligtelser i alt	1.112.749	1.107
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.964.347	5.368
	Deposita	353.122	346
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.317.469	5.714
5	Gældsforpligtelser	312.118	305
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.694	203
	Selskabsskat	72.292	0
	Anden gæld	241.516	93
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	667.620	601
	Gældsforpligtelser i alt	5.985.089	6.315
	Passiver i alt	12.112.182	12.161
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	123.261	136
	123.261	136
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	9.044.601	9.045
Kostpris 31. december 2016	9.044.601	9.045
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	2.155.399	3.655
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.500
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	2.155.399	2.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.200.000	11.200
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125
	125.000	125
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	4.613.501	4.191
Årets overførte overskud eller underskud	275.843	423
	4.889.344	4.614

Noter

			31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	312.118	0	5.276.465	5.672
Deposita	0	0	353.122	346
	312.118	0	5.629.587	6.018

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.276 t.kr., er der tinglyst pantebreve i selskabets ejendomme. Herunder er der givet pant i ejerpantebreve store tkr. 2.200 og tkr. 1.015 i grunde bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.200 t.kr.

Ejerpantebreve på tkr. 2.000 der giver pant i ovenstående grunde og bygninger er i selskabets besiddelse.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klingeberg 2-4, Slagelse ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.